[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  15  »___01___2020   г.      г. Боготол                             №  0007-п
О внесении изменений в постановление администрации города Боготола от 22.08.2016 № 0833-п «Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проектов документов Стратегического планирования муниципального образования город Боготол»
В соответствии со ст. 16, ст. 43 Федерального закона от 06.10.2003    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», руководствуясь ст. 43, ст. 71, ст. 72, ст. 73 Устава города Боготола, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Боготола от 22.08.2016 № 0833-п «Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проектов документов Стратегического планирования муниципального образования город Боготол» следующие изменения:
1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Боготола www.bogotolcity.ru  в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Исполняющий полномочия

Главы города Боготола                                                              Е.М. Деменкова
Бухарова Елена Николаевна

6-34-28
6 экз.
Приложение
к постановлению администрации

города Боготола

от «_15_»__01__2020 г. № 0007-п
ПОРЯДОК
проведения общественного обсуждения проектов документов
стратегического планирования муниципального образования
город Боготол (далее - порядок)
1. Настоящий Порядок определяет процедуру проведения общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования муниципального образования город Боготол (далее - проекты документов).
2. Обеспечение общественного обсуждения проектов документов осуществляется в форме их размещения на официальном сайте администрации города Боготола www.bogotolcity.ru в сети Интернет (далее - официальный сайт).
Проекты документов, помимо размещения на официальном сайте города, размещаются в федеральной информационной системе стратегического планирования (далее- ФИС).
3. Общественные обсуждения проводятся с целью обеспечения возможности участия населения муниципального образования город Боготол в обсуждении проектов документов, выдвижения своих предложений о дополнениях и (или) изменениях к данным проектам документов.
4. В целях организации проведения общественных обсуждений, ответственное лицо структурного подразделения Администрации города Боготола, являющееся разработчиком проекта документа (далее – разработчик), предоставляет проект документа с сопроводительным письмом в  Отдел экономического развития и планирования администрации города Боготола для размещения  на официальном сайте в подразделе «Стратегическое планирование» раздела «Экономика» и в ФИС.
В сопроводительном письме разработчик указывает срок проведения общественного обсуждения, определяемый в соответствии с пунктом 5 настоящего Порядка, а также даты начала и окончания приема замечаний и (или) предложений общественного обсуждения.  Указанная информация размещается Отделом программно-технического сопровождения МКУ «СУБУ» г. Боготола на официальном сайте,  в отношении каждого размещаемого на нем проекта документа.
5. Срок проведения общественного обсуждения проекта документа (за исключением проектов стратегии социально-экономического развития муниципального образования город Боготол, плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования город Боготол) составляет семь рабочих дней со дня размещения проекта документа.
Срок проведения общественного обсуждения проектов стратегии социально-экономического развития муниципального образования город Боготол, плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования город Боготол составляет 30 календарных дней со дня размещения проекта  документов.
6. Замечания и (или) предложения направляются в электронной форме по адресу электронной почты, указанному на официальном сайте в подразделе «Стратегическое планирование» раздела «Экономика», или в письменной форме по адресу: 662060, Красноярский край, город Боготол, улица Шикунова, 1.
7. Замечания и (или) предложения носят рекомендательный характер.
8. Рассмотрению подлежат замечания и (или) предложения, поступившие в срок, установленный для общественного обсуждения.
9. Не подлежат рассмотрению замечания и (или) предложения:
поступившие по окончании установленного срока общественного обсуждения проекта документа;
не касающиеся предмета регулирования проектом документа, размещенным на официальном сайте.
10. Разработчик анализирует замечания и (или) предложения, поступившие в ходе общественного обсуждения проекта документа, принимает решение о целесообразности, обоснованности и возможности их учета и по результатам рассмотренных замечаний и (или) предложений дорабатывает проект документа с учетом поступивших замечаний и (или) предложений.
11. Итоги общественного обсуждения проекта документа подлежат размещению на официальном сайте в подразделе «Стратегечиское планирование» раздела «Экономика».